
2024 年 6 月 28 日 

P3 システム利用お客様 御中 

株式会社ペイロール 

システム推進部 

P3/e-pay システム データベースリプレースのお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、弊社の P3/e-pay システムでは、データを保護し、機密性、整合性、可用性を維持するためオラクルデー

タベースを採用しております。この度オラクルデータベースのさらなる機密性、整合性、可用性向上により皆様へ

のサービス提供を高めるためのリプレースを行うこととなりましたので、ご連絡致します。 

リプレースにあたっては、今後増加が見込まれる大量データを高速かつ安定的に処理するため、オラクルデー

タベースのパフォーマンスを最大限に引き出しながら、データベースの管理軽減と利用効率向上を実現する

「Oracle Exadata」を選定しました。今回実施するリプレースの内容について下記の通りご案内いたします。 

敬具 

 

記 

 

1. 実施予定日：  

7 月の計画システムメンテナンス日時において実施致します。 

2024 年 7 月 28 日（日） 0:00～24:00 

 

2. 変更の内容 

オラクルデータベースのリプレース 「Oracle Exadata」を選定。 

 

3. 期待効果 

高速かつ安定的な処理を実施し、利用効率向上を実現。 

 

 

4. サービス提供への影響 

本作業は 7 月のシステムメンテナンス時間内に実施するため、上記記載時間以外の停止・中断の予定は

ございません。今回のリプレースは二年前より計画しており、準備、試験、リハーサル、リプレース作業も万

全の体制で実施いたします。リプレース後も、これまでとお変わりない手順でご利用いただけます。 

 

弊社では、Web サービスをより快適にご利用いただける環境提供に努めて参ります。何卒よろしくお願い申し

上げます。 

 

以上 


